



วันที่ 9 สิงหาคม 2565

เรื่อง คำอธิบายและการวิเคราะห์ผลการดำเนินงาน (MD&A) สำหรับไตรมาส 3 ปีบัญชี 2565

เรียน กรรมการผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท อีโนเว รับเบอร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) ขอชี้แจงผลการดำเนินงานของบริษัทฯ และบริษัทย่อย สำหรับผลการดำเนินงานไตรมาสที่ 3 ปีบัญชี 2565 สิ้นสุด ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 โดยสรุปได้ดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)	ไตรมาส 3/2565	ไตรมาส 3/2564	เปลี่ยนแปลง	%YoY
รายได้รวม	1,397.58	1,311.54	86.03	6.56%
ต้นทุนการขายและบริการ	1,316.13	1,146.76	169.37	14.77%
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	94.17	94.22	(0.06)	-0.06%
EBIT	(12.72)	70.56	(83.28)	-118.03%
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ	(13.40)	57.70	(71.10)	-123.23%
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	(0.07)	0.30	(0.37)	-123.33%

### รายงานภาพรวมผลการดำเนินงาน

เศรษฐกิจโลกและเศรษฐกิจไทยในไตรมาสนี้มีการเติบโตต่อเนื่องหลังจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโควิด-19 ลดน้อยลงประกอบกับมาตรการการผ่อนคลายการเดินทางระหว่างประเทศ อย่างไรก็ตามปัญหาการขาดแคลนชิ้นส่วนและเคมีคอนดักเตอร์ยังคงยืดเยื้อ อีกทั้งการเพิ่มขึ้นของราคาของกลุ่มสินค้าโภคภัณฑ์ ซึ่งเป็นผลกระทบจากสงครามระหว่างรัสเซียและยูเครน โดยเฉพาะราคาน้ำมันและพลังงานที่เพิ่มสูงขึ้นอย่างรวดเร็ว ในขณะเดียวกัน ธนาคารกลางสหรัฐได้มีนโยบายการปรับเพิ่มอัตราดอกเบี้ยเพื่อลดอัตราเงินเฟ้อที่ยังคงสูง ส่งผลให้เงินสกุลดอลลาร์สหรัฐแข็งค่าขึ้นเมื่อเทียบกับเงินสกุลต่างๆ ซึ่งจากปัจจัยต่างๆข้างต้น ส่งผลถึงรายได้และต้นทุนการผลิตของบริษัทฯ และบริษัทย่อย ในช่วงไตรมาสที่ 3 ปีบัญชี 2565 (1 เมษายน 2565 ถึง 30 มิถุนายน 2565) ดังนี้

1. รายได้รวมของบริษัทฯ เพิ่มขึ้น 86.03 ล้านบาท หรือร้อยละ 6.56 จากช่วงเดียวกันของปีก่อน
2. ต้นทุนการขายและบริการเพิ่มขึ้น 169.37 ล้านบาท หรือร้อยละ 14.77 จากช่วงเดียวกันของปีก่อน โดยหลักมาจากต้นทุนวัตถุดิบหลักที่เพิ่มขึ้นตามอุปสงค์และอุปทานของตลาด รวมถึงการเพิ่มขึ้นของราคาน้ำมันในตลาดโลก ตลอดจนค่าขนส่งที่สูงขึ้นจากการขาดแคลนตู้คอนเทนเนอร์
3. ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารลดลง 0.06 ล้านบาท หรือร้อยละ 0.06 จากช่วงเดียวกันของปีก่อน

สรุปโดยรวม ในไตรมาส 3 ของปีบัญชี 2565 บริษัทฯ มีขาดทุนสุทธิ -13.40 ล้านบาท ลดลงประมาณ 71.10 ล้านบาท หรือร้อยละ 123.33 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน โดยหลักจากต้นทุนวัตถุดิบที่เพิ่มขึ้นสูง ทั้งนี้ บริษัทฯ มีกำไรต่อหุ้นอยู่ที่ -0.07 บาท



## ฐานะทางการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 บริษัทฯ มีสินทรัพย์รวมทั้งสิ้น 5,208.69 ล้านบาท ลดลง 86.68 ล้านบาท เทียบกับวันที่ 30 กันยายน 2564 โดยหลักจากการลดลงของมูลค่าเงินลงทุนในตราสารทุนอันเนื่องมาจากการทบทวนประมาณการกระแสเงินสดรับสุทธิจากเงินปันผล โดยกลุ่มกิจการได้ชะลอการรับกระแสเงินสดจากเงินปันผลออกไปในช่วงระยะเวลาที่กิจการผู้ถูกลงทุนอยู่ระหว่างการดำเนินการก่อสร้างโรงงานการผลิตแห่งใหม่

หนี้สินรวมของบริษัทฯ มีจำนวน 1,501.04 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 100.14 ล้านบาท เทียบกับวันที่ 30 กันยายน 2564 โดยหลักจากการเพิ่มขึ้นของเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

ทั้งนี้ บริษัทฯ มีส่วนของผู้ถือหุ้นจำนวน 3,707.65 ล้านบาท ลดลง 186.82 ล้านบาท จากกำไรสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรรอันเนื่องมาจากการจ่ายเงินปันผล และจากองค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับการวัดมูลค่าเงินลงทุนในตราสารทุน ซึ่งลดลงจากการทบทวนประมาณการกระแสเงินสดรับสุทธิจากเงินปันผล โดยกลุ่มกิจการได้ชะลอการรับกระแสเงินสดจากเงินปันผลออกไปในช่วงระยะเวลาที่กิจการผู้ถูกลงทุนอยู่ระหว่างการดำเนินการก่อสร้างโรงงานการผลิตแห่งใหม่ ทำให้มูลค่าทางบัญชีต่อหุ้น (Book Value per Share) ของบริษัทฯ อยู่ที่ 19.29 บาท และมีอัตราส่วนหนี้สินต่อทุน (D/E ratio) ที่ 0.40 เท่า

## กระแสเงินสด

สำหรับรอบระยะเวลาเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 บริษัทฯ มีเงินสดสุทธิได้มาในกิจกรรมดำเนินงานเท่ากับ 204.53 ล้านบาท ลดลง 268.17 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน และมีเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมการลงทุน 207.51 ล้านบาท ลดลง 71.83 ล้านบาทเมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน โดยหลักลดลงจากเงินลงทุนในตราสารหนี้ ตลอดจนมีเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมการจัดการจัดหาเงิน 170.17 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 60.43 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน โดยหลักจากมาการจ่ายเงินปันผล

ทั้งนี้ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 บริษัทฯ มีเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด 830.17 ล้านบาท ลดลง 158.55 ล้านบาท เทียบกับวันที่ 30 มิถุนายน 2564

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและเผยแพร่แก่นักลงทุนต่อไป

ขอแสดงความนับถือ

(นางพิมพ์ใจ ลีอิสสระนุกูล)  
ประธานกรรมการ

(นายชិเกกิ ยามาตะ)  
ประธานบริหาร